
1/3

pravyprostor.net /nevidet-rude/

Nevidět rudě
⋮ 8. 8. 2022

MONIKA ČÍRTKOVÁ

Zveřejněná zpráva Amnesty International, tedy organizace, která kromě
soustavného poukazování na porušování lidských práv ze strany Ruska tentokrát kriticky zmínila i
Ukrajinu, vyvolala obrovský povyk.

Zastánci Ukrajiny vidí rudě a strašně se rozčilují, že proruská strana zprávu využije ve své
propagandě, což se samozřejmě obratem stane.

Chtěla jsem jen poznamenat, že i nad touto zprávou je vhodné zachovat si kritické myšlení.

Pokud je zmíněno porušení mezinárodních konvencí na straně Ukrajiny, NEZNAMENÁ to žádnou
relativizaci rolí, tedy kdo je útočník a kdo obránce. Závěry AI lze zajisté podrobit zkoumání, zda
odpovídají skutečnosti, nebo nikoliv, ale ani v případě, že by se ukázaly jako pravdivé, nevypovídá to o
podstatě a příčině konfliktu vůbec nic.

https://pravyprostor.net/nevidet-rude/


2/3

Není nutné se a priori rozčilovat, co si to Amnesty International dovoluje. Já beru tyto organizace s
rezervou, neboť nejsem schopna rozklíčovat různé zájmy nebo ideologie, které za nimi stojí. Ale opravdu
není dobré kvůli marginálnímu závěru, že někdo něco někde porušil, zatracovat hned vše, co tato
organizace vyprodukuje.

Válka, která se vede, je podle všeho válkou klasického střihu; je konvenční a krutá, a v takových válkách
se dějí strašlivé věci. Není realistické předpokládat, že jedna strana bude pod tlakem ozbrojeného útoku
dodržovat všechny konvence a zásady. Někdy třeba taktika obrany neumožňuje jiný postup, někdy jde o
selhání jednotlivce, špatné rozhodnutí, někomu mohou ujet nervy, to všechno se může dít a děje. Není
technicky možné, aby se to nedělo. Upozornit na to, že se to děje, ještě NENÍ legitimizace postupu druhé
strany.

Odpovědnost tady je dvojí: primární odpovědnost za vznik konfliktu má útočník, dále má každý
odpovědnost za své skutky, ale s přihlédnutím k situaci, ve které je činí, včetně toho, mezi jakými
možnostmi se rozhoduje a pod jakým tlakem se nachází. To vše je nutné vzít v úvahu, než začneme
vynášet soudy. Ale popis činu ještě není rozsudek.

Nevím, co se děje na bojišti. Ale pokud to chceme vědět, měli bychom upřednostnit nepříjemnou pravdu
před lichotivou propagandou.

Monika Čírtková

About
Latest Posts

Redakce

Administrace: Redakce on 8.8.2022.on 7.8.2022.
 (4 votes, average: 3,00 out of 5)

 Loading...
https://pravyprostor.net/wp-content/uploads/2022/05/JAROBANNER2.jpg

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc, kterou vyjadřujete podporu
Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních.
Níže uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky (dobrovolné předplatné) pomáhají
na nutné měsíční náklady na provoz a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám společně pomůže PP dále rozvíjet.
Můžete tak učinit platbou přes PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet: 4221012329/0800
(Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC: GIBA CZ PX), QR platby

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili vaše jméno, stačí do zprávy pro
příjemce uvést: Anonym. Pokud máte zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové
účely), napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc srpen 2022:
 ****************************************

https://www.facebook.com/monika.cirtkova.5?__cft__[0]=AZXA9PiSQWS_XMozlQJ4xBWb-FNAoG03oElxooL78XEECgXZbt0trgKS9j8eCPsMI4Cn6PGhrDfcKz1QwXyu5POlujLBAABwN176BX3TCCYMaGHOF3Wc73yX_sTi1suQcbWvJrOLQvuXhuaAb4cFMlhWFUYqgFL0oTN0ksoExEW8dQ&__tn__=-UC%2CP-R
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/


3/3

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, David Bezděk 250,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč, František Šmíd
600,- Kč, Roman Dubravský 500,- Kč, ing. Jan Dvořák 500,- Kč, Aleš Drnovský 200,- Kč, Pavel Fila 50,-
Kč, Yvona Škurková 200,- Kč, Ilja Baudyš 500,- Kč, Bohumil Loucký 3000,- Kč, Ladislav Panský 500,- Kč,
Miloslav Konopiský 100,- Kč, Martin Vacek 500,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč

Celkem za měsíc: 8 000,00 Kč

Vybráno 17.77%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v trestním řízení poskytnout veškeré
informace o vás shromážděné systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás, abyste
do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některých trestných činů zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky
rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a
náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,
národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech diskutéra v pravidlech našeho
portálu, které je povinen prostudovat každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že
jste studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod ZDE.

https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/
https://pravyprostor.net/jak-na-ios-ci-androidu-pridat-ikonu-praveho-prostoru-na-plochu/

